ПРОТОКОЛ № 42

заседания депутатской фракции политической партии

«Либерально-демократическая партия России»

в Думе Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

г. Ханты-Мансийск                    23 октября 2013 года

Присутствовали: 4 депутата Думы Ханты-Мансийского автономного

округа  - Югры  пятого созыва, избранных по единому избирательному округу в

составе списка кандидатов, выдвинутого Ханты-Мансийским региональным

отделением политической партии «Либерально-демократическая партия России»

(ЛДПР):

1. Марков Евгений Владимирович

2. Дейнека Олег Александрович

3. Дроздецкий Александр Александрович

4. Крыгин Александр Анатольевич

Кворум имеется.

Повестка заседания:

1. Рассмотрение вопросов, назначенных на 26 заседание Думы Ханты-

Мансийского автономного округа - Югры с целью определения по ним единой

и согласованной позиции депутатов Думы автономного округа пятого созыва в

составе депутатской фракции политической партии «Либерально-

демократическая партия России».

2. О порядке распределения средств по наказам депутатам Думы Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры  в составе депутатской фракции

политической партии «Либерально-демократическая партия России в Думе

Ханты-Мансийского автономного округа – Югре».

1. По первому вопросу слушали  Маркова Евгения Владимировича,

предложившего определить мнение депутатов по проектам законов

автономного округа и постановлений Думы автономного округа, включенных в

повестку 26 заседания Думы автономного округа, назначенного на 24 октября

2013 года.

Выступили:

Дейнека Олег Александрович

Дроздецкий Александр Александрович

Крыгин Александр Анатольевич

Определили:

Мнение депутатской фракции политической партии «Либерально-

демократическая партия России» в Думе автономного округа в целом и каждого

депутата Думы автономного округа в частности, входящих  в состав фракции,

по вопросам, включенным в повестку 26 заседания Думы автономного округа 5

созыва.

2. По второму вопросу слушали Маркова Евгения Владимировича,

который предложил определить примерные лимиты для  расходовании

депутатского фонда для формирования перечней  по наказам  избирателей

депутатам Думы автономного округа в составе депутатской фракции

политической партии «Либерально-демократическая партия России».

Выступили:

Дейнека Олег Александрович

Дроздецкий Александр Александрович

Крыгин Александр Анатольевич Крыгин Александр Анатольевич

Голосовали:  «За» - 4, «Против» - 0, «Воздержались» - 0.

Решили:

Рекомендовать использование депутатского фонда для формирования

перечней  по наказам  избирателей депутатам Думы автономного округа в

составе депутатской фракции политической партии «Либерально-

демократическая партия России» в 2014 году в следующих размерах:

Депутат Думы

Ханты-

Мансийского

автономного

округа - Югры

Наименование

муниципального

образования

Сумма (руб.)

расходования из

окружного бюджета

Марков Е.В. Урай 1 120 000

Ханты-Мансийск 2 240 000

Ханты-Мансийский

район

560 000

Советский район 1 360 000

Кондинский район 1 160 000

Белоярский район 800 000

Югорск 760 000

Дейнека О.А. Нижневартовск 4 080 000

Лангепас 720 000

Мегион 1 440 000

Покачи 320 000

Радужный 800 000

Нижневартовский район 640 000

Крыгин А.А. Сургут 4 000 000

Нягань 1 000 000

Когалым 700 000

Сургутский район 1 600 000

Березовский район 700 000

Дроздецкий А.А. Нефтеюганск 4 160 000

Нефтеюганский район 1 440 000

Октябрьский район 1 040 000

Пыть-Ях 1 360 000

_____________Е.В. Марков

        _____________О.А. Дейнека

        _____________ А.А.Дроздецкий

_____________ А.А.Крыгин